
• Anotace :  Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Hlubina, moře
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, Aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : Speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 2,28 MB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Život v mořských 
hlubinách

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• Hlubiny moří a oceánů představují největší 
přírodní ekosystém

• Do hlubiny větší než 1 km už neproniká ani 
zlomek slunečního záření

• Proto zde nerostou žádné rostliny
• Na mořském dně žijí sasanky, červi, krabi, 

krevety a další živočichové

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Lilijice: společně z 

hvězdicemi, ježovkami a 
sumýší patří do kmene 
ostnokožci

• Uprostřed těla mají tito 
živočichové kalich, v 
němž jsou umístěna ústa 
sloužící zároveň jako 
vylučovací otvor

• Z kalicha vybíhají 
rozvětvená ramena, jimiž 
chytají potravu

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Sasanka: patří mezi korálnatce, jsou příbuzné s 

korály, medúzami a červnatci
• rozšířenou spodní stranou těla se mohou pomalu 

posouvat po dně
• dokáží strávit i větší rybky, které omráčili svými 

rameny

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kreveta_ZOO_D%C4%9B%C4%8D

%C3%ADn.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Featherx.JPG
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Sasanka.jpg

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

